Defensoria  Públ ica  da  União

EDITAL Nº 02, DE 2 DE MARÇO DE 2011.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DA

UNIÃO, no uso de suas atribuições delineadas na Portaria DPGU nº 243/2008, e em

observância ao art. 145 da Lei Complementar nº 80/1994, Portaria DPGU nº 296/2006, Lei nº

11.788/2008 e Orientação Normativa MPOG nº 07/2008, resolve alterar o item 5.2 do Edital nº

01, de 08 de fevereiro de 2011, a fim de prorrogar as inscrições no 2º Processo Seletivo

Unificado de Estágio de Direito da Defensoria Pública-Geral da União, da Defensoria Pública

da União de Categoria Especial, da Defensoria Pública da União de Primeira Categoria no

Distrito Federal e da Defensoria Pública da União no Distrito Federal.

1. O período de inscrição será de 08/02/2011 a 23/03/2011, das 9 às 17h, de segunda à sexta-

feira, na sede da Defensoria Pública da União no Distrito Federal, localizada no SCRN

704/705, Bloco C, nº 40, Asa Norte, Brasília-DF; na sede da Defensoria Pública da União de

Primeira Categoria no Distrito Federal, localizada no SCS, quadra 2, bloco C, nº 256, Edifício

Toufic, 4º e 5º Andares - Asa Sul, Brasília/DF, na sede da Defensoria Pública da União de

Categoria Especial, localizada no SBS - Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco 13 - Asa Sul,

Brasília-DF e na Escola Superior da Defensoria Pública da União, localizada no SCS, quadra 2,

bloco C, nº 256, Edifício Toufic, 6º Andar - Asa Sul, Brasília/DF.

2. O novo cronograma passa a figurar com as seguintes datas:

CRONOGRAMA

Período de inscrições 08/02/2011 a 23/03/2011

Aplicação da Prova 26/03/2011

Divulgação do gabarito da prova objetiva 29/03/2011

Divulgação do resultado provisório 04/04/2011

Data para interposição de recursos 05/04/2011

Divulgação do resultado final do concurso 08/04/2011

Brasília/DF, 2 de março de 2011.

Defensoria  Públ ica  da  União

HOLDEN MACEDO DA SILVA